



MUNICIPIO DE CAMPINAÇU
MUNICIPIO DE CAMPINACU
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DO PATIO, TAIS COMO: RETROESCAVADERIA 416E,PATROL XCMG E A PA CARREGADEIRA XCMG, TRATOR NH, TRATOR MS, CAMINHÃO PAC, CAMINHÃO 1519, PATROL FOTON. processo 410/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) ANA PAULA DA SILVA SOUZA MARQUES, no uso de suas atribuições legais e constituicionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
10.03	10.03.04.122.0273.2431.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	0,00
TOTAL				0,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: ISMAEL ALVES DE CASTRO EIRELI

CNPJ/CPF: 07.175.677/0001-00

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	VALVULA	PÇ		1,0000	800,0000	800,0000
1	2	PINO DE CENTRO	PÇ		1,0000	30,0000	30,0000
1	3	FILTRO DE OLEO	UNIDADE		1,0000	160,0000	160,0000
1	4	BOMBA	UNIDADE		1,0000	350,0000	350,0000
1	5	TAMPA	UNIDADE		1,0000	35,0000	35,0000
1	6	KIT EMBREAGEM	PÇ		1,0000	700,0000	700,0000
1	7	JOGO DE LONA	JG		1,0000	120,0000	120,0000
1	8	PARAFUSO	UNIDADE		4,0000	20,0000	80,0000
1	9	CORREIA	PÇ		3,0000	160,0000	480,0000
1	10	CABO	UNIDADE		1,0000	200,0000	200,0000
1	11	GRAMPO	UNIDADE		3,0000	150,0000	450,0000
1	12	ARREBITE	UNIDADE		28,0000	1,0000	28,0000
1	13	RETENTOR	PÇ		1,0000	200,0000	200,0000
1	14	TAMBOR DE FREIO	PÇ		3,0000	1.000,0000	3.000,0000
1	15	VALVULA DE FREIO	PÇ		3,0000	350,0000	1.050,0000
1	16	TERMINAL BATERIA	UNIDADE		3,0000	20,0000	60,0000
1	17	AMORTECEDOR	PR		2,0000	810,0000	1.620,0000
1	18	SAPATO	KT		2,0000	300,0000	600,0000
1	19	CILINDRO MESTRE	PÇ		2,0000	300,0000	600,0000
1	20	BALANÇO	PÇ		2,0000	450,0000	900,0000
1	21	BATERIA	UNIDADE		2,0000	1.000,0000	2.000,0000
1	22	CORREIA	UNIDADE		5,0000	150,0000	750,0000
1	23	ROTOR	UNIDADE		2,0000	450,0000	900,0000
1	24	POLIA	PÇ		2,0000	180,0000	360,0000
1	25	FILTRO COMBUSTIVEL.	UNIDADE		1,0000	160,0000	160,0000
1	26	FILTRO FS36216	PÇ		2,0000	400,0000	800,0000
1	27	INTERFILTRO	PÇ		2,0000	800,0000	1.600,0000
Total							18.033,0000
Total							18.033,0000



MUNICIPIO DE CAMPINAÇU
MUNICIPIO DE CAMPINACU
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICIPIO DE CAMPINACU, 22 de outubro de 2024.

Responsável